
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

  Via Pagello, 4    

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

           All’Albo dell’Istituto 

           Agli Atti 

 

 

OGGETTO: affidamento incarico esperto esterno a seguito di avviso di selezione di personale 

INTERNO/ESTERNO per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. (attuazione dell’art. 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di 

tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro), e in particolare: l’art. 31, che definisce l'organizzazione 

del Servizio di Prevenzione e Protezione; l’art. 32, che stabilisce i requisiti professionali richiesti per le 

figure di addetto e responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, nonché, ai commi 8 e 9, le 

priorità da seguire nell’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti 

del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTO il D.I. n. 832/2008 (regolamento attuativo del suddetto D. Lgs. 81/2008); 

VERIFICATA la necessità di individuare, mediante procedura pubblica, personale esperto in possesso dei 

requisiti previsti dai D. Lgs. 81/2008 e 106/2009, disponibile a ricoprire l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Istituto; 

VISTO che l’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 81/2008 stabilisce che, in assenza di personale della scuola 

dotato dei prescritti requisiti tecnico-professionali e/o disponibile a svolgere tale compito, l'incarico possa 

essere affidato a un professionista esterno; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare gli artt. 43-48, che consentono la stipula di contratti 

di prestazione d’opera professionale con esperti esterni qualora non siano reperibili all’interno 

dell’Istituto specifiche competenze indispensabili allo svolgimento delle attività in oggetto; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 14/07/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 195 del 23/06/2003 e l’Accordo Stato-Regioni del 07/07/2016, che definiscono 

ulteriormente capacità e requisiti professionali del RSPP; 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR); 

VISTO l’art. 7, commi 6, 6-bis e 6-ter, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Programma Annuale; 

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

33
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

  Via Pagello, 4    

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 8311 del 04.12.2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature di docenti interni; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot. n. 8463 del 11.12.2025 per la valutazione  delle 

candidature pervenute; 

PRESO ATTO della graduatoria formulata dalla Commissione a seguito di valutazione delle domande 

pervenute (come da verbale prot. n. 8688 del 19.12.2025); 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 8689 del 19.12.2025, è divenuta definitiva; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni illustrate in premessa, che nel presente atto si hanno per riportate e trascritte, 

 

• di affidare al Dott. Stefano Geddo l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP). 

• di prevedere un compenso complessivo biennale pari a € 4.249,00 lordo omnicomprensivo; 

• di imputare la spesa al capitolo A2.1 del Programma Annuale; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituto, nel 

rispetto della normativa sulla trasparenza e sulla protezione dei dati personali. 

 

 
 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Agostino Masolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

        Codice dell’Amministrazione digitale 

              e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

33
 -

 0
7/

01
/2

02
6 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO


		2026-01-07T10:02:24+0000
	AGOSTINO MASOLO




